
 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205713026552557 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

Referencia: 2023/00008757E

Procedimiento: Selección de personal laboral temporal y constitución de Bolsa de Trabajo

Personal (MMUNOZ2) 

DECRETO

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN DE OCHO PLAZAS DE TÉCNICO GRADO 

MEDIO DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS

Resolución de la Vicepresidencia Primera de la Diputación Provincial de Burgos, por 
la que se aprueban las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos, y se 
hacen públicos otros extremos preceptivos de dicha Convocatoria.

Finalizado el plazo de subsanación conferido a los aspirantes excluidos para tomar 
parte en la convocatoria aludida, y de conformidad con lo establecido en su Base Quinta. 

    Esta Vicepresidencia primera al amparo de la delegación genérica conferida por la 
Presidencia de la Diputación, para la dirección y gestión de los servicios y materias 
vinculados a la Comisión Informativa de Recursos Humanos, mediante Decreto nº 
2023007943, de fecha 3 agosto de 2023, RESUELVE:      

Primero.- Declarar, a la vista de las reclamaciones presentadas, aprobadas las listas definitivas 
de aspirantes admitidos y excluidos a la citada convocatoria, quedando, en todo caso, la 
admisión condicionada a que los aspirantes reúnan las condiciones y requisitos exigidos en la 
convocatoria.

ASPIRANTES ADMITIDOS

1. ABAJO IZQUIERDO, MARÍA JOSÉ
2. ÁLAMO DEL BLANCO,  ÁLVARO
3. ALEGRE RINCÓN, MARÍA DEL PILAR
4. ALONSO CASTRILLO, MARÍA TERESA
5. ALONSO MUÑOZ, PEDRO
6. ALONSO ORTEGA, MARÍA LOURDES
7. ALFONSO PORTILLA, AMELIA
8. ÁLVAREZ ALONSO, ESTHER
9. ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, ÁNGEL

10. ÁLVAREZ FERNÁNDEZ, HÉCTOR ALFREDO
11. ÁLVAREZ GONZÁLEZ, DANIEL
12. ÁLVAREZ MARTÍNEZ, RICARDO
13. ÁLVAREZ SAIZ, MONTSERRAT
14. AMO REDONDO, MARTA

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205713026552557 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

15. AMOROSO ANGULO, ANGÉLICA
16. ANDREI ANDREI, NICOLETA ANDREEA
17. ANDUEZA GONZÁLEZ, BEATRIZ
18. ANGULO FILARDO, LUCIA
19. ARNAIZ MAURE, ANA ISABEL
20. ARRANZ MUÑOZ, AROA
21. ARRANZ JARAMILLO, PILAR
22. ARRIBAS ALONSO, ANA MARÍA
23. AYOS MELÉNDEZ, DORALBA
24. AYUSO GALLEGO, MARÍA JESÚS
25. BARCENILLA COTILLAS, ALBA
26. BENITO MORAN, MÓNICA
27. BLANCO ONTILLERA, MINERVA
28. BURGOS LINARES, SILVIA
29. BURGOS LINARES, TATIANA
30. CABESTERO MORENO, CESAR JORGE
31. CALVO GUERRERO, VERÓNICA
32. CARCEDO BÁRCENA, CRISTINA MARÍA
33. CARCELÉN GALLO, CRISTINA 
34. CARRANZA DIEZ, INMACULADA
35. CEPA SERRANO, LARA
36. CÉSPEDES GONZÁLEZ, MARTA
37. COGOLLOS RUBIO, SUSANA
38. CONDE ARCE, SOFÍA
39. CORRAL BLASCO, ANA
40. CUBILLO MAYORAL, IGNACIO JAVIER
41. CUESTA MARTÍNEZ, MARTA
42. DELGADO ESTEBAN, SORAYA
43. DÍAZ PARRADO, MARÍA
44. DIEZ BRIZUELA, SILVIA
45. DIEZ DELGADO, JUAN
46. DIEZ SIMÓN,  ESPERANZA
47. DOMINGO GONZÁLEZ, MARÍA NIEVES
48. ENJUTO GIL, LUIS MIGUEL
49. ESCOLAR DE LA FUENTE, EVA MARÍA
50. ESCUDERO VIELBA, SILVIA
51. ESPINOSA OCA, RAQUEL
52. FERNÁNDEZ ARNAIZ, MARÍA LOURDES
53. FERNÁNDEZ CASAL, VERÓNICA
54. FERNÁNDEZ MARÍN, MARÍA
55. FERNÁNDEZ MATA, SARA
56. FERNÁNDEZ RUBIO, MARÍA DOLORES
57. FORADADA BUERA, JOSE LUIS
58. FUENTE DE LA PEREDA, RUTH
59. GALINDO DELGADO, SARA ISABEL
60. GARCÍA APARICIO, MÓNICA
61. GARCÍA ARANDA, FRANCISCO JAVIER
62. GARCÍA BUSTILLO, ELENA
63. GARCÍA DELGADO, DANIEL
64. GARCÍA GARCÍA, ANTONIO MANUEL
65. GARCÍA GARCÍA, PATRICIA
66. GARCÍA GÓMEZ, ANA ISABEL
67. GARCÍA GUTIÉRREZ, ANA ISABEL
68. GARCÍA GUTIÉRREZ, CRISTINA
69. GARCÍA MARTÍNEZ, MARTA
70. GARCÍA NEVARES, MARÍA LUISA

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205713026552557 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

71. GARCÍA TAMAYO, RUTH
72. GARCÍA TOBAR, MARÍA EUGENIA
73. GONZÁLEZ ALBENDEA, ANA ISABEL
74. GONZÁLEZ BARBERO, ALEJANDRO
75. GONZÁLEZ CAMPO, JOSE RAMÓN
76. GONZÁLEZ CAPA, CARMEN
77. GONZÁLEZ FONTANEDA, MÓNICA
78. GONZÁLEZ MANZANO, RAQUEL
79. GONZÁLEZ PÉREZ, ALBERTO
80. GONZÁLEZ RUIZ, LAURA
81. GONZÁLEZ SOTO, MARTA
82. GONZÁLEZ VAL, ADRIANA
83. GUIJARRO RAMOS, LARA
84. GUILARTE GUTIÉRREZ, ISABEL 
85. GUTIÉRREZ CUBILLO, EVA
86. GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, SILVIA
87. GUTIÉRREZ MACÍAS, ANDREA
88. GUTIÉRREZ PÉREZ, SANDRA
89. HERMOSILLA BARRIUSO, IRENE
90. HERNAIZ RODRÍGUEZ, MARTA
91. HERRERA GARCÍA, ROSA MARÍA
92. HERRERO GARCÍA, BERTA
93. HERRERO SANZ, MARÍA
94. HIJOSA IBÁÑEZ, MARÍA BEGOÑA
95. HONG PARK, SUN MI
96. HUERTA GONZÁLEZ, SARA
97. IZQUIERDO FERNÁNDEZ, ANA BELÉN
98. IZQUIERDO HERNANDO, MARÍA DE LOS ÁNGELES
99. IZQUIERDO RODRIGO, MARÍA DEL CARMEN

100. JUAREZ BERTOLIN, CRISTINA
101. LARA DE VENCES, PALOMA
102. LÁZARO BARGA, EDUARDO
103. LÁZARO SAIZ, ANA MARÍA
104. LÓPEZ DE CASTRO URRA, JOSE ALEJANDRO
105. LÓPEZ COMBA, EVA
106. LÓPEZ LINARES, MARÍA MARGARITA
107. LÓPEZ MARÍN, ANA BELÉN
108. LÓPEZ PASTOR, RAÚL
109. LÓPEZ RUIZ, MERCEDES
110. LUCAS MORAL, ANA MARÍA
111. MADRID MARTIN, MARÍA DEL ROSARIO
112. MAMBRILLAS VARELA, MERCEDES
113. MANERO SANTAMARÍA, RUTH
114. MANRIQUE CALLEJA, CAROLINA
115. MANZANO BEATO, ANDREA MARÍA
116. MARÍN MAYOR, MARINA
117. MARQUES SÁNCHEZ, MARTA
118. MARTIN LUCAS, PATRICIA
119. MARTIN ORTIZ, SONIA
120. MARTIN SANTODOMINGO, ANA MARÍA
121. MARTÍNEZ BERMEJO, ELVIRA
122. MARTÍNEZ DELGADO, MIRIAN
123. MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, GLORIA
124. MARTÍNEZ HOYO DEL, RAQUEL MARÍA VEGA
125. MERINO GUTIÉRREZ, RUBÉN
126. MERINO TOME, MARTA 

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205713026552557 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

127. MIGUEL DE BARRIO DEL, MARÍA JOSE
128. MIGUEL CALZADA, AMAYA
129. MIGUEL DIEZ, BEATRIZ
130. MIGUEL ORDEN DE LA, JESÚS MARÍA
131. MINGUEZ HERNANDO, MARINA
132. MORADILLO NUÑEZ, RODRIGO
133. MORENO GARCÍA, SANDRA
134. MOVILLO GONZÁLEZ, REBECA
135. NAVARRO GILA, MAITE
136. NUÑEZ REVILLA, CARMEN LOURDES
137. OBREGÓN GUTIÉRREZ, NOELIA
138. OJEDA PEÑA, LAURA
139. OLALLA HERNANDO, LIDIA
140. OLALLA MARTIN, GEMA
141. ORTEGA RICA, BEGOÑA
142. ORTIZ ORTIZ, SANDRA
143. ORTIZ RINCÓN DEL, MARÍA ÁNGELES
144. PALACIN BARBERO, MARÍA LUISA
145. PALACIO LUENA, PATRICIA
146. PALACIOS GARCÍA, JORGE
147. PARA OLALLA, ELISA
148. PASCUAL GIL, ÁNGELA
149. PASCUAL REVESTIDO, MARTA
150. PELEGRIN IZQUIERDO, ANA BEATRIZ
151. PEÑA ENTRENA, PATRICIA
152. PÉREZ AVENDAÑO, JESÚS MANUEL
153. PÉREZ MIGUEL, CELIA MARTA
154. PIERNAS ANTUÑA, JESÚS
155. PIMENTEL CARRASCO, MARÍA LETICIA
156. PUENTE BALUJA, JOSE
157. PUENTE TOBALINA, SUSANA
158. PUERTAS FERNÁNDEZ, MARÍA JOSE
159. RÁMILA VALLADOLID, MARÍA CARMEN
160. RAMÍREZ GARCÍA, GEMMA ISABEL
161. RAMOS DELGADO, JOSE EUTIMIO
162. RAMOS VICENTE, ELIA
163. REBOLLEDA GÓMEZ, MARÍA LETICIA
164. REBOLLO ROZAS DE, LEONOR
165. REDONDO TORGA, MONTSERRAT
166. RENUNCIO GONZÁLEZ, VIRGILIA
167. RENUNCIO GUTIÉRREZ, MARÍA LUJAN
168. REVILLA LÓPEZ, ISIDRO JESÚS
169. RIBOTE BARROSO, MARÍA ELENA
170. RIOJA DE MARTIN, LAURA
171. RODRÍGUEZ CARBALLEIRA, PABLO
172. RODRÍGUEZ GÓMEZ, PATRICIA
173. RODRÍGUEZ MORENO, SANTIAGO EDUARDO
174. ROSALES MONCALVILLO, ÁLVARO
175. RUBIO MAHAMUD, ANDREA
176. RUBIO MARTÍNEZ, ROBERTO
177. RUIZ CARRERA, ALEJANDRO
178. RUIZ MARTIN, VERÓNICA
179. SÁEZ SAIZ, MARÍA
180. SAIZ PICO, SANDRA
181. SALAS GONZÁLEZ, CESAR
182. SALAS MUÑOZ, MERICHEL

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205713026552557 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

183. SAN JUAN CELORRIO, SARA
184. SÁNCHEZ BARBERO GIL, MARÍA ROSA
185. SÁNCHEZ LATORRE, JUAN
186. SANTAMARÍA GUTIÉRREZ, NATALIA
187. SANTIAGO MARTÍNEZ, NOELIA
188. SANTIDRIÁN MORAL, ROSARIO SONIA
189. SANZ MOZO, M AMPARO
190. SANZ PÉREZ, ANA BELÉN
191. SERNA FRAGUEIRO, DIANA
192. SILVO VIFORCOS, ESTHER
193. TARDAJOS PRIETO, JOSE JAVIER
194. TARDAJOS PRIETO, MARÍA SONIA
195. TASCÓN REOYO, VÍCTOR MANUEL
196. TEJEDOR FERRERO, MERCEDES
197. TOBAR VICENTE, MARTA
198. TOME NAVAS, RAÚL
199. TORBADO CASTRO DE, NURIA
200. UBIERNA MORADILLO, BORJA JOSE
201. UBIERNA MORADILLO, NEREA
202. URREZ PÉREZ, MARÍA ESTHER
203. VAL DEL AVILÉS, MARÍA BELÉN
204. VALDIVIELSO GADEA, ANA MARÍA
205. VALLADOLID GARCÍA, ADRIANA
206. VARAS GUTIÉRREZ, ROCÍO
207. VARELA BERNAL, ADRIANA
208. VARONA CASTILLO, MARTA
209. VELASCO FRANCO, NATIVIDAD
210. VERDEJA TRIGUEROS, ISRAEL
211. VICENTE CAMARERO, MARÍA TERESA
212. VIDRIALES DELGADO, ROSA MARÍA
213. VILLAR VERDES, MÓNICA 
214. VIVAR ABIA, ANA BELÉN
215. ZAMORA SAMPEIRO, DIEGO
216. ZARATE VILLEGAS, SUSANA

ASPIRANTES EXCLUIDOS

1. ALONSO SANZ, MARÍA INMACULADA F.P.
2. CAUBILLA QUEVEDO, DAVID T.N.
3. CAVIA REDONDO, SONIA T.N.
4. CONDE MERINO, MARÍA EVANGELINA I.B.
5. CUELLAR DE LA TORRE, MARÍA DE LOS ÁNGELES  I.B. y T.N.
6. ERASO GARCÍA, MARINA T.N.
7. FRANCÉS MARTIN, JAVIER  I.B.
8. GARCÍA BUJEDO, LUIS SANTIAGO T.N.
9. GARCÍA SIMÓN DE, SILVIA T.N.

10. HIDALGO CASTAÑO, CRISTINA T.N.
11. HINOJAR MARTIN, MARIANA I.B.
12. JUEZ CRUCES, MARTA  T.N.
13. LÓPEZ DE ECHAZARRETA ALONSO, BERTA T.N.
14. LÓPEZ COMBA, CLARA T.N.
15. LÓPEZ CRISTÓBAL, PABLO T.N.
16. LÓPEZ ECHAZARRETA HORTIGUELA, MARÍA MARTA T.N.

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion


 Diputación 
 de Burgos

 
Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 14614205713026552557 en https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

17. MAESTRO ORCAJO, SERGIO T.N.
18. MARTIN IGLESIA DE LA, TEODORA T.N.
19. MERINO TOVAR, EVA I.B.
20. MORAL DEL SÁEZ ROYUELA, ALMUDENA I.B. y T.N.
21. NAVA DE LA MELCHOR, LAURA T.N.
22. ORTEGA ARNAIZ, ANA T.N.
23. PALACIO DARRIBA, ÁNGEL T.N.
24. SAIZ DIEZ, ANA MARÍA I.B.
25. SALDAÑA MELGOSA, LORENA T.N.
26. SANTAMARÍA MARTÍNEZ, MARÍA DOLORES T.N.
27. TOMAS GUTIÉRREZ, VÍCTOR MANUEL T.N.
28. VARAS GUTIÉRREZ, SARAY T.N.

T.N: Titulación no indicada, insuficiente o incompleta.
I.B: Instancia en blanco, incompleta o sin instancia.
F.P: Fuera de plazo (no subsanable).

Segundo.- Rectificar el error advertido en la composición del órgano de selección publicada 
en la Resolución núm. 4.804, de 15 de mayo de 2023, en el sentido de que donde dice “D. 
Manuel Aylón Vegas”, debe decir “D. Manuel Aylón Sierra”.

Tercero.- Convocar a los aspirantes admitidos para la realización de la primera parte del 
proceso de selección el jueves, día 5 de octubre de 2023, a las 10,00 horas, en el Salón de 
Actos del Real Monasterio de San Agustín,  c/ Madrid,  24. 09002 Burgos.

Lo que se pone en conocimiento de los interesados a los efectos oportunos, 
significándoles que contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición, ante el mismo órgano que la dicta, en 
el plazo de un mes, de conformidad con lo señalado en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; asimismo, podrá ser impugnada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Burgos, en el plazo de dos meses, a tenor de lo establecido en el art. 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativo, 
ambos plazos contados a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución.. 

https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion
https://registro.diputaciondeburgos.es/validacion

		2023-08-31T14:18:26+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-08-31T13:29:44+0200
	Firma Presidente
	CRIPTOLIB


		2023-08-31T14:18:23+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




